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OR.0033.5.2025 

P R O T O K Ó Ł nr 3/25 

z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu, 

które odbyło się w dniu 18 marca 2025 r. w godz. 11:00 – 12:50 

w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu 

przy pl. Kazimierza Wielkiego 1 (pierwsze piętro) 

Obecni na posiedzeniu członkowie Miejskiej Rady Seniorów: 

1. Bednarek Zdzisław  

2. Grzybowska Danuta 

3. Jaskuła Grażyna 

4. Oleszkiewicz Janina 

5. Parzyjagła Danuta 

6. Rosołowska Jadwiga 

7. Siudmak Jadwiga 

8. Spychała Zdzisław 

9. Urbaniak Urszula 

 

Spoza członków Miejskiej Rady Seniorów w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia, 

2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta, 

3. Jarosław Surma – Komendant Straży Miejskiej w Wieluniu (SM), 

4. Radosław Urbaniak – Kierownik Biura Burmistrza (BB), 

5. Jacek Raszewski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg (GKD), 

6. Marta Kaczmarek – Pracownik Biura Burmistrza w Urzędzie Miejskim w Wieluniu (BB), 

7. Magdalena Wujec – Pracownik Wieluńskiego Domu Kultury (WDK), 

8. Zofia Spaleniak - Pracownik Wieluńskiego Domu Kultury (WDK). 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Informacja o sporządzonym protokole nr 2/24 z poprzedniego posiedzenia. 

4. Informacje o spotkaniach online z Minister do spraw Polityki Senioralnej, które odbyły 

się w dniach 13 i 19 lutego 2025 r. 

5. Omówienie polityki senioralnej w Gminie Wieluń: 

a) uprawnienia Wieluńskiej Karty Seniora 65+. 

6. Zapoznanie się z kalendarzem działań promocyjno-kulturalnych i patriotycznych 

realizowanych w Gminie Wieluń na rok 2025. 

7.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła otworzyła obrady III posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów 

w Wieluniu, jednocześnie witając wszystkich zgromadzonych. Stwierdzała kworum,                                

na 11 członków w posiedzeniu uczestniczy 9 członków.  

Punkt 2 

Przyjęcie porządku obrad zał. nr 2. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła odczytała porządek obrad. Zapytała, czy ktoś chciałby 

zgłosić jakieś uwagi, bądź propozycje do porządku obrad?  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że w związku z tym, że członkowie 

Miejskiej Rady Seniorów (MRS) na ostatnim posiedzeniu wnosili wiele wniosków, propozycji 

do Pana Burmistrza na dzisiejszym posiedzeniu MRS obecni są właściwi merytorycznie 

naczelnicy Urzędu w danej tematyce. Następnie poinformowała, że Pan Czesław Chudy - 

Przedstawiciel Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów (OPS) w dniu                      

5 marca br. uczestniczył w Łodzi w spotkaniu na zaproszenie Przewodniczącej Delegatury 

Łódzkiej OPS. Dodała, że Pan Czesław Chudy niestety nie może być obecny na dzisiejszym 

posiedzeniu MRS, ale postara się uczestniczyć w następnym posiedzeniu i wówczas opowie 

członkom Rady Seniorów o tym, jakie informacje zostały przekazane na spotkaniu, które 

odbyło się w Łodzi w dniu 5 marca br. z Panią Minister do spraw Polityki Senioralnej Marzeną 

Okła-Drewnowicz oraz z Młodzieżową Radą Sejmiku Województwa Łódzkiego.  
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Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zaproponowała, aby na początku dzisiejszego posiedzenia 

głos zabrali zaproszeni goście. Zapytała, kto z dzisiejszych gości chciałby zabrać głos jako 

pierwszy? 

Komendant (SM) w Wieluniu Jarosław Surma odniósł się do poruszanego na ostatnim 

posiedzeniu MRS tematu oznakowania pojazdów, którymi poruszają się osoby starsze tj. liścia 

klonu. Powiedział, że przepisy ruchu drogowego nie stanowią nic na ten temat. W latach 1974-

1975 obowiązkiem młodych kierowców tj. osób które dopiero zdały egzamin na prawo jazdy 

było kierowanie samochodem z naklejonym zielonym listkiem, który sygnalizował to, że tym 

pojazdem porusza się młody, jeszcze niedoświadczony kierowca. Zaznaczył, że w chwili 

obecnej nie ma takiego obowiązku. Jeżeli ktoś chce może nakleić sobie taki listek, niemniej 

jednak nie przynosi to żadnych skutków prawnych. Wobec powyższego należy pamiętać, że 

jeżeli senior będzie kierował pojazdem z naklejonym listkiem i np. spowoduje wypadek, czy 

kolizję będzie wówczas traktowany jak każdy inny uczestnik ruchu drogowego. Jest to bowiem 

tylko ostrzeżenie dla pozostałych uczestników ruchu drogowego, że za kierownicą jedzie 

senior i należy zachować większą ostrożność na drodze, natomiast nie powoduje to żadnych 

skutków prawnych. Warunkiem jest tylko umieszczenie tej naklejki na samochodzie w taki 

sposób, aby nie utrudniać widoczności kierującemu, czyli najlepiej w lewym, bądź prawym 

rogu samochodu.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że jeżeli taka naklejka zostałaby 

wprowadzona należy pamiętać, że w tym temacie musi zostać przeprowadzona kampania 

informacyjna, aby ludzie wiedzieli w jakim celu znajdują się te naklejki na samochodach, 

którymi poruszają się osoby starsze.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos dyskusji? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządziła glosowanie. Kto jest za wprowadzeniem na samochody, którymi 

kierują osoby starsze naklejki w postaci listka klonu, w celu zwiększenia bezpieczeństwa                       

i ostrożności innych uczestników ruchu drogowego, aby wiedzieli, że tym pojazdem porusza 

się osoba starsza, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu? 

W głosowaniu udział wzięło 9 członków MRS. MRS przy (6 głosach „za”, 3 głosach 

„wstrzymujących się”) przyjęła wniosek w ww. sprawie. 



4 
 

Wniosek nr 1/III/25 Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu z dnia 18 marca 2025 r. stanowi zał. 

nr 3 do protokołu. 

Pani Grażyna Jaskuła zapytała, jakie działania podejmuje Straż Miejska w Wieluniu na terenie 

Gminy Wieluń dotyczące ochrony środowiska? Jak często Straż Miejska przeprowadza 

kontrole czadu, smogu na terenie Gminy Wieluń? Czy Straż Miejska przeprowadza kontrole 

dotyczące opłaty za wywóz odpadów wśród obcokrajowców, którzy mieszkają w blokach, gdy 

jest ich np. 6, 7 osób i płacą tylko za jedną osobę? Czy na ul. św. Barbary, w miejscu ławek na 

przystankach autobusowych mogą być ustawione wiaty? Czy na takie coś musiałby wyrazić 

zgodę właściciel? Dodała, że każda z tych ławek w ostatnim czasie złuszczyła się i niszczeje.   

Komendant (SM) w Wieluniu Jarosław Surma powiedział, że jeżeli chodzi o ławki na ul. św. 

Barbary zostaną one pomalowane. Odnośnie wywozu nieczystości powiedział, że Straż 

Miejska przeprowadza kontrole w budynkach nie wielorodzinnych. Jeżeli chodzi o budynki 

wielorodzinne kontrole przeprowadza Wieluńska Spółdzielnia Mieszkaniowa (WSM) lub 

Przedsiębiorstwo Komunalne w Wieluniu (PK). Straż Miejska nie prowadzi kontroli w zasobach 

WSM. Straż Miejska przeprowadza kontrole tylko i wyłącznie w budynkach prywatnych. Jeżeli 

chodzi o kontrole związane z czadem i dymem zaznaczył, że nie można mylić tych dwóch pojęć 

tj. czadu i dymu. Aby stwierdzić, czy jest to czad należy mieć do tego specjalne urządzenie, 

które mierzy jego poziom.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, komu w Wieluniu podlega parking za Muzeum 

Ziemi Wieluńskiej (MZW)? Następnie powiedziała, że Pan Franciszek Widera we 

wcześniejszym okresie zgłaszał problem, że na tym parkingu stoi jedna przyczepa z reklamą, 

która jest w bardzo złym stanie i zajmuje jedno miejsce parkingowe.  

Komendant (SM) w Wieluniu Jarosław Surma powiedział, że na to pytanie wcześniej już 

odpowiadał Panu Widerze. Przyczepka zgodnie z przepisami ruchu drogowego uważana jest 

za pojazd, tak więc może stać na parkingu. Odnośnie zamieszczonej na niej reklamie nie będzie 

się wypowiadał, ponieważ nie ma tego określonego w Kodeksie Drogowym, przepisach 

porządkowych i w Kodeksie Wykroczeń. Straż Miejska na temat tej przyczepki rozmawiała z jej 

właścicielem, który zobowiązał się do końca tego miesiąca, aby ją usunąć. Jeżeli właściciel tej 

przyczepki napompuje koła może tam stać dalej. Dodał, że przyczepka nie utrudnia wjazdu, 

ani wyjazdu. Przyczepka posiada numer rejestracyjny i jest opłacona co zostało to sprawdzone.  
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Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że na rogu ul. Kopernika z ul. Wojska 

Polskiego stoi stos starych mebli. Dodała, że nie wygląda to estetycznie.  

Komendant (SM) w Wieluniu Jarosław Surma zanotował przywołaną przez Przewodniczącą 

sytuację i powiedział, że Straż Miejska sprawdzi to.  

Pan Zdzisław Spychała zapytał, czy Straż Miejska w Wieluniu przeprowadza jakieś kontrole             

w klatach schodowych w blokach WSM? 

Komendant (SM) w Wieluniu Jarosław Surma powiedział, że Straż Miejska nie prowadzą 

takich kontroli. Wyjątek stanowią sytuacje, gdy są wzywani na jakieś interwencje, które dzieją 

się na klatkach schodowych w blokach WSM. 

Pani Grażyna Jaskuła powiedziała, że na ul. Głębokiej w Wieluniu nie ma żadnej ławki, aby 

usiąść i odpocząć w drodze do domu z zakupami.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że muszą sprawdzić, czy 

można tam postawić ławkę.  

Pani Jadwiga Rosołowska powiedziała, że na ul. Zacisze w Wieluniu stoi pojemnik na zużyty 

sprzęt elektroniczny, który jest ciągle dewastowany. W związku z tym zapytała, czy da się coś 

zrobić, aby ten pojemnik nie był niszczony? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że umieszczenie w tym 

miejscu kamery nie pomoże w rozwiązaniu tego problemu. Dodała, że na terenie Wielunia jest 

6 takich urządzeń i niestety każde z nich, co jakiś czas jest dewastowane przez chuliganów.  

Pan Zdzisław Spychała zapytał, kto ustala trasy przejazdu i nazwy przystanków komunikacji 

miejskiej? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że jest to Gmina Wieluń. 

Pan Zdzisław Spychała powiedział, że np. istnieją nazwy na przystankach Kurów 1, Kurów 2, 

Kurów 3 i Kurów 4, a kiedyś nazywały się Zwiechy. Taka sama sytuacja jest jeżeli chodzi                        

o Widoradz, obecnie przystanek nazwany jest Widoardz 14B, a zawsze nazywał się Widoradz 

Górny. W związku z tym zapytał, dlaczego tak jest? 
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Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że wiele lat temu zostały 

wycofane takie nazwy jak np. Zwiechy, czy Widoradz Górny, bądź Widoradz Dolny, z tego 

powodu, że nie są ta nazwy administracyjne.  

Naczelnik Wydziału (GKD) Jacek Raszewski odnośnie zmian w trasach autobusów komunikacji 

miejskiej powiedział, że zaprasza do swojego Wydziału, aby porozmawiać na ten temat. 

Pani Danuta Grzybowska powiedziała, że na działce prywatnej na ul. Moniuszki znajdują się 

bardzo wysokie drzewa, jak są wichury mogą zagrażać bezpieczeństwu pieszych 

przemieszczających się tą drogą. W związku z tym zapytała, czy można coś z tym zrobić? Czy 

można podciąć te drzewa? 

Naczelnik Wydziału (GKD) Jacek Raszewski powiedział, że gmina nie może wejść na prywatną 

posesję i ściąć komuś drzew. Takie działanie traktowane jest jak włamanie. 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że gmina ma zakaz 

wydawania środków publicznych na terenach nienależących do gminy. Zaznaczyła, że po raz 

kolejny podejmą próby dotarcia do właściciela tej posesji, wyślą pismo z informacją, że te 

drzewa zagrażają bezpieczeństwu m.in. przechodniów. Sprawdzą również w Wydziale 

Podatkowym, kto jest płatnikiem podatku za ten teren.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie 

porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3 

Informacja o sporządzonym protokole nr 2/24 z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do sporządzonego 

protokołu? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu nr 2/24 

z poprzedniego posiedzenia, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 9 członków MRS. MRS (przy 9 głosach „za”) przyjęła protokół nr 

2/24. 
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Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4 

Informacje o spotkaniach online z Minister do spraw Polityki Senioralnej, które odbyły się                  

w dniach 13 i 19 lutego 2025 r. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że w dniu 13 i 19 lutego br. odbyły się 

spotkania online z Minister do spraw Polityki Senioralnej. Następnie powiedziała, że w skrócie 

opowie czego dotyczyły te spotkania. Na spotkaniu, które odbyło się w dniu 13 lutego br. 

rozmawiano na temat funkcjonowania Rad Seniorów w Polsce. Został sporządzony raport 

dotyczący działania Rad Seniorów w Polsce, z którego zostały wyciągnięte wnioski oraz 

wskazane kierunki rozwoju. Raport przypomina do jakiego celu zostały powołane w Polsce 

Rady Seniorów. Tak więc, Rady nie mają być Klubem Seniora, czy posiedzeniem towarzyskim, 

ponieważ Rada jest od kierowania polityki senioralnej w gminie, jest również od doradzania, 

inicjonowania i konsultowania. Poprosiła członków MRS, aby dostosowali się do tych 

wytycznych oraz o bardziej czynny udział w posiedzeniach. Jeśli chodzi o diagnostykę                              

i konsultacje, to te badania mają służyć do stworzenia najlepszej przestrzeni do wspólnej 

działalności osób starszych i obywateli. Raport ma również przyczynić się do wsparcia 

finansowego oraz organizacyjnego. Jeżeli chodzi o finansowanie Rad Seniorów zaznaczyła, że 

Pani Minister nie określiła w jaki sposób i skąd będą na to przeznaczone środki finansowe. 

Kolejnym punktem w spotkaniu online z Panią Minister byli tzw. „więźniowie 4 piętra”, czyli są 

to osoby starsze, które mieszkają na wysokich piętrach w budynkach bez wind. Jeżeli chodzi           

o ten problem to na tym spotkaniu Pani Minister zaproponowała, że seniorzy, który mieszkają 

w blokach wielorodzinnych na 4 piętrze, Państwo Polskie od nich wynajmie to mieszkanie, aby 

oni to je opuścili, a w zamian za to dostaną mieszkanie gdzieś niżej. Jeżeli jest to mieszkanie 

prywatne i umrze Jego właściciel wówczas to mieszkanie rodzina może sprzedać. Podkreśliła, 

że uważa, iż nie jest to według niej dobre rozwiązanie. Z kolei 19 lutego br. odbyło się drugie 

spotkanie z ministrami ds. polityki senioralnej oraz ds. Unii Europejskiej. Całe to spotkanie 

odbyło się pod tytułem „Polska i Europa”. Miało ono na celu przybliżenie seniorom tematyki 

Unii Europejskiej oraz zachęcenia do aktywnego udziału w dyskusji o przyszłości Polski i Europy. 

Na tym spotkaniu zostało zaznaczone, że to co obecnie organizują Rady Seniorów w Polsce 

robią nie tylko dla siebie, ale również dla przyszłych pokoleń. Powiedziała, że społeczeństwo 

starzeje się. Najnowsze dane wskazują, że w 2022 roku – 27% społeczeństwa byli to ludzie na 
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emeryturze, jest to około 10.000.000,00 zł. Przewiduje się, że do 2050 roku ponad 40% 

społeczeństwa będzie emerytami. Obecnie jest tak, że ludzi powyżej 70 roku życia jest więcej 

niż nastolatków. Jeżeli chodzi o problem tzw. „więźniów 4 piętra” powiedziała, że najlepszym 

rozwiązaniem tego problemu obecnie jest jedynie w nowobudowanych blokach, niezależnie 

od piętra montowanie wind.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska przekazała informację z 12 marca br. o tym, że 

Parlamentarny Zespół ds. Rad Seniorów rozpoczął prace nad nowelizacją przepisów                             

o gminnych radach seniorów, m.in. w znowelizowanej ustawie mają być określone koszty 

funkcjonowania Rad Seniorów w Polsce tj. zwrot kosztów podróży dla członków MRS. Ponadto 

Parlamentarny Zespół ds. Rad Seniorów wraz z Ogólnopolskim Porozumieniem o Współpracy 

Rad Seniorów chce wprowadzić obowiązek przedkładania do zaopiniowania Radom Seniorów 

projektów uchwał Rad Gmin. Natomiast jeżeli chodzi o zgłoszenie osób do Rad Seniorów, chcą 

zmniejszyć liczbę osób, które popierają daną kandydaturę. Jeżeli chodzi o Gminę Wieluń, czyli 

gminę powyżej 20 tys. zł. liczba poparcia proponowana jest 50 osób. Zaznaczyła, że jeżeli będą 

przekazane jakieś nowe informacje z tym związane zostaną one niezwłocznie przedstawione 

Radzie Seniorów.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie 

porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 5 

Omówienie polityki senioralnej w Gminie Wieluń: 

a) uprawnienia Wieluńskiej Karty Seniora 65+ zał. nr 4 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że Burmistrz Wielunia przesłał do Wojewody 

Łódzkiego odpowiedź na pismo Wojewody (znak: PNIK-I.002.1.2025 z dn. 26.02.2025 r.). 

Dodała, że nie zgadza się ze wszystkim co jest zawarte w tym piśmie, bowiem jest tam mowa 

o teatrze, którzy działa przy miejskiej bibliotece, który łączy starsze i młodsze pokolenie. 

Zaznaczyła, że tego teatru od dwóch lat już nie ma. Kolejno powiedziała, że jeżeli chodzi                      

o zajęcia kulturalne dla seniorów na dworcu kulturalnym Wieluń – Dąbrowa w tym piśmie 

napisane jest, że są one bezpłatne. Powiedziała, że te zajęcia nie są bezpłatne.  
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Pracownik (WDK) Zofia Spaleniak powiedziała, że przywołane przez Przewodniczącą pismo 

dotyczy realizacji zadań polityki senioralnej w 2024 roku, a nie w 2025 r. Do czerwca 2024 roku 

zajęcia dla seniorów na dworcu kulturalnym Wieluń-Dąbrowa były bezpłatne.  

Pracownik (WDK) Magdalena Wujec powiedziała, że wstęp na koncerty i wernisaże, które 

odbywają się na dworcu kulturalnym Wieluń – Dąbrowa nadal jest dla seniorów bezpłatny.  

Pani Jadwiga Siudmak powiedziała, że zajęcia z instruktorem są płatne. Zajęcia z ceramiki - 

300 zł, natomiast pozostałe zajęcia jest to kwota 200 zł. Są to kwoty za półrocze.  

Pracownik (WDK) Magdalena Wujec powiedziała, że jeżeli chodzi o zajęcia dla seniorów, które 

odbywają się na dworcu kulturalnym Wieluń-Dąbrowa to jeżeli jacyś seniorzy są, którzy chcą 

chodzić na dane zajęcia bez instruktora wówczas takie zajęcia są dla nich bezpłatne.  

Pani Urszula Urbaniak powiedziała, że jeżeli chodzi o zajęcia, które odbywają się na dworcu 

kulturalnym Wieluń – Dąbrowa to problem polega na tym, że jest tam ciężko dojechać, 

ponieważ nie wszyscy seniorzy posiadają samochód, bądź prawo jazdy.  

Pracownik (WDK) Zofia Spaleniak powiedziała, że na dworzec kulturalny Wieluń – Dąbrowa 

dojeżdżają dwie linie autobusowe A i C. Godziny zajęć na dworcu kulturalnym dostosowane są 

do godzin przyjazdów autobusów komunikacji miejskiej.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że zgadza się z tym. Natomiast jeżeli chodzi 

o imprezy, które odbywają się na dworcu kulturalnym wieczorem to nie ma już jak wrócić, 

ponieważ wtedy nie jeżdżą już autobusy komunikacji miejskiej.   

Pracownik (WDK) Zofia Spaleniak zaznaczyła, że żadne zajęcia, które odbywają się na dworcu 

kulturalnym Wieluń – Dąbrowa nie bilansują się. Gmina Wieluń zawsze musi dokładać do tych 

zajęć.  

Pani Urszula Urbaniak powiedziała, że miała zostać wprowadzona kawa dla seniora                           

w wieluńskim Kinie Syrena w niższej cenie. Nie zostało to jednak zrealizowane.  

Pani Grażyna Jaskuła powiedziała, że nie zostały również wprowadzone 10-minutowe audycje 

dla seniorów w Radiu Ziemi Wieluńskiej (RZW).  
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Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że jeżeli chodzi o 10-minutowe audycje 

w Radiu ZW Pan Burmistrz powiedział, że „odda” swoje 10 min. na audycje radiowe dla 

seniorów. Dodała, że Pan Burmistrz jest na audycji w wieluńskim radiu raz w miesiącu. Tak 

więc, audycje dla seniorów musiałyby być raz na kwartał. Pan Burmistrz poprosił, aby 

członkowie Rady Seniorów ustalili dzień, w którym miałaby odbyć się takie audycje.  

Pani Grażyna Jaskuła powiedziała, że jeżeli chodzi o budowę dziennego Domu Seniora                        

w Wieluniu to kilka lat temu Pan Burmistrz przekazywał informację, że Gmina Wieluń złoży 

wniosek o dofinansowanie na ten cel. Zapytała, co dalej dzieje się z tym wnioskiem? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że Gmina Wieluń nie 

otrzymała na ten cel dofinansowania. Później nie było już ogłaszanych takich konkursów, na 

które Gmina Wieluń mogłaby otrzymać dofinansowanie.  

Pani Grażyna Jaskuła powiedziała, że uczestniczyła jakiś czas temu w spotkaniu z inwestorem, 

który planował wybudowanie domu dziennego pobytu dla seniorów w Wieluniu na ul. 

Powstańców 1863 r. Podkreśliła, że nie zgodzili się na to radni Gminy Wieluń oraz mieszkańcy 

ul. Powstańców 1863 r.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła poprosiła, żeby informować członków Rady Seniorów                 

o terminach sesji Rady Miejskiej w Wieluniu. Zapytała, czy istnieje możliwość, aby Gmina 

Wieluń przystąpiła do Programu Gmina Przyjazna Seniorom? Zaznaczyła, że korzyści                              

z uczestnictwa w tym Programie są obopólne tzn. dla gminy i dla seniorów. Autorzy tego 

Programu zapewniają, że pomogą zorganizować spotkanie wprowadzające do tego Programu. 

Zaznaczyła, że uważa, iż przystąpienie Gminy Wieluń do tego Programu jest dobrym 

pomysłem. 

Pani Janina Oleszkiewicz powiedziała, że również uważa, że jest to bardzo dobry pomysł.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zaznaczyła, że w ramach tego Programu seniorzy 

zapraszani są na różnego rodzaju spotkania np. na Międzynarodowe Dni Seniora, które co roku 

odbywają się w Krakowie, badania, można również skorzystać z Ogólnopolskiej Karty Seniora. 

Pracownik (BB) w Urzędzie Miejskim w Wieluniu Marta Kaczmarek powiedziała, że nie ma 

czegoś takiego jak Ogólnopolska Karta Seniora nadzorowana przez jakiekolwiek Ministerstwo. 
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Województwo Łódzkie prowadzi Wojewódzką Kartę Seniora. Jeżeli chodzi o tę Ogólnopolską 

Kartę Seniora z Programu Gmina Przyjazna Seniorom nie jest ona wydawana bezpłatnie. 

Kiedyś ta Karta była bezpłatna. W Urzędzie Miejskim w Wieluniu wydawana jest tzw. Karta 

Seniora, dedykowana seniorom z terenu Gminy Wieluń, którzy ukończyli 65 rok życia. Dodała, 

że obecnie Urząd chce rozszerzyć partnerów w tym programie, aby nie były to tylko jednostki 

organizacyjne Gminy Wieluń. Następnie dodała, że na chwilę obecną zgłosiły się do nich                      

4 nowe podmioty, które są zainteresowane współpracą z Gminą Wieluń w Programach Wieluń 

Sprzyja Seniorom 65+ i Wieluń Rodzina 3+. Poprosiła, aby Rada Seniorów zaproponowała 

partnerów z którymi Gmina Wieluń mogłaby podjąć współpracę w tym programie.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że Rada Seniorów przygotuje coś takiego. 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk poinformowała, że w budynku Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (MGOPS) na ul. Okólnej działa tzw. świetlica seniora, 

w której codziennie rano spotykają się seniorzy. Na chwilę obecną jest ich niestety tylko 

dwóch. W ramach tej świetlicy seniorzy otrzymują również darmową kawę i ciastko. Jest tam 

ograniczona ilość miejsc tj. 20. Jeżeli chodzi o kawę i ciastko dla seniora w wieluńskim kinie          

o którym była mowa na poprzednim posiedzeniu Rady Seniorów powiedziała, że podejmą na 

ten temat rozmowy z właścicielem kawiarni, która zlokalizowana jest w Kinie Syrena. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zaproponowała, aby na następne spotkanie zaprosić Panią 

kierownik MGOPS-u, aby opowiedziała świetlicy seniora, która znajduje się na ul. Okólnej                

w Wieluniu. Zapytała, czy MRS ma jakieś propozycje co do organizacji Balu Seniora?  

Pani Janina Oleszkiewicz powiedziała, że taki Bal Seniora był organizowany w I kadencji MRS 

w Szkoła Podstawowa nr 4 w Wieluniu. Uczestniczyło w tym balu 200, bądź 300 osób. Były tam 

również stoiska medyczne, stosika przedstawicieli Policji, konkursy dla seniora. Powiedziała, 

że najlepiej byłoby, aby taki Bal Seniora organizowany był gdzieś w na sali sportowej w szkole 

podstawowej na terenie Wielunia. Dodała, że teraz należałoby zrobić Bal Seniora z muzyką, 

przy kawie i cieście. Zaproponowała, aby zorganizować również wieczorki taneczne dla 

seniorów raz w miesiącu, bądź raz na kwartał.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że organizacja wieczorków tanecznych dla 

seniorów jest to bardzo dobrym pomysłem. Następnie dodała, że takie wieczorki taneczne 
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organizuje również Wieluński Dom Kultury (WDK) w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

(UTW).  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że w tym roku będą 

organizowane uroczystości 35-lecia Gminy Wieluń. Te uroczystości będą trwały 2 dni, będzie 

to w czerwcu br. W ramach tych uroczystości będzie otwarta potańcówka dla mieszkańców 

Gminy Wieluń pod Ratuszem. Informacja o tej potańcówce będzie upubliczniona. Powiedziała, 

że ta potańcówka będzie swojego rodzaju sprawdzianem, czy jest sens organizowania czegoś 

takiego w Wieluniu w późniejszym czasie. Będą tam Koła Gospodyń Wiejskich (KGW), które 

przygotują różnego rodzaju potrawy.   

Pracownik (WDK) Magdalena Wujec powiedziała, że WDK ma również darmową propozycję 

dla seniorów. WDK podpisał umowę z Łódzkim Domem Kultury (ŁDK), który ma bogatą ofertę 

dla seniorów. Inauguracja tego Programu odbędzie się 23 kwietnia br. o godz. 11:00 w Kino 

Teatrze Syrena. Dzięki temu Programowi w ramach UTW seniorzy będą mieli okazję spotkania 

z artystami i wykładowcami, seniorzy będą również mogli mieć specjalne warsztaty. Następnie 

dodała, że jak tylko otrzymają plakat informacja o tym Programie zostanie rozpropagowana. 

Odnośnie Balu Seniora poprosiła, aby Rada Seniorów spisała wszystkie swoje pomysły 

odnośnie Balu Seniora i przekazała do WDK. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie 

porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 6 

Zapoznanie się z kalendarzem działań promocyjno-kulturalnych i patriotycznych realizowanych 

w Gminie Wieluń na rok 2025 zał. nr 5. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku 

obrad? Nikt się nie zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 
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Punkt 7 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto chciałby zabrać głos w dyskusji? Nikt się nie 

zgłosił.  

Do Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu w okresie od 9 grudnia 2024 r. do 17 marca 2025 r. 

wpłynęła następująca korespondencja: 

1) Pismo Minister do spraw Polityki Senioralnej ws. spotkania online zaplanowanego na 

dzień 13 lutego 2025 r. zał. nr 6, 

2) Pismo ws. funkcjonowania Rad Seniorów w Polsce zał. nr 7, 

3) Pismo ŁUW w Łodzi ws. spotkania online zaplanowanego na dzień 19 lutego 2025              

r. z Minister ds. Polityki Senioralnej oraz Minister ds. Unii Europejskiej zał. nr 8, 

4) Pismo – e-mail ZOPOW ws. szkół z terenu Gminy Wieluń, które przystąpiły do konkursu 

„Szkoła międzypokoleniowa” zał. nr 9, 

5) Pismo z ŁUW w Łodzi (znak: PNIK-I.002.1.2025 z dn. 26.02.2025 r.) ws. funkcjonowania 

organizacji senioralnych na terenie Gminy Wieluń zał. nr 10, 

6) Pismo Zastępcy Burmistrza Wielunia (znak: OR.0033.3.2025 z dn. 04.03.2025 r.) będące 

odpowiedzią na pismo ŁUW w Łodzi (znak: PNIK-I.002.1.2025 z dn. 26.02.2025 r.) ws. 

funkcjonowania organizacji senioralnych na terenie Gminy Wieluń zał. nr 11, 

7) E-mail ws. posiedzenia WRSA Woj. Łódzkiego zaplanowanego na dzień 5 marca 2025 r. 

godz. 11:00 w Łodzi zał. nr 12, 

8) Pismo ws. informacji, czym jest klub seniora zał. nr 13, 

9) Pismo ws. kosztów działalności Rad Seniorów w Polsce zał. nr 14. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zamknęła III posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów, 

dziękując wszystkim za udział.  
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

 

Adrianna Gajek 

                                                                                                                  

                                                                                                                      Przewodnicząca  

                                                                                                             Miejskiej Rady Seniorów 

                                                                                                                        w Wieluniu 

 

                                                                                                                  Danuta Parzyjagła        


